
  

  

 

 

COPIA 

Comune di Torino di Sangro     
Provincia di Chieti 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

Numero 

1 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - 

ANNO 2022.           
Data 

09.01.2024   
 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi nove del mese di gennaio alle ore 11:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati convocati 

alla presente seduta i componenti della Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

DI FONSO NINO SINDACO Presente 

PRIORI FILIPPO VICESINDACO Assente 

POLIDORO GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

       

Totale presenti   2 Totale assenti     1 

       

 

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Adele Santagata il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Nino Di Fonso nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 riportati 

di seguito alla proposta stessa; 

 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

 

      DELIBERA 

 

- di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto ed entro riportata; 

- di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Proposta n. 1 del 09.01.2024 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2022.           

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Rilevato che: 
- l’art. 10, comma 1, lett b), del D.L.gs n. 150/2009 prevede che ogni Ente adotti annualmente una 
“Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai 
singoli obiettivi programmati; 
- ai sensi dell’art. 14, comma 3, lettera c), del suddetto decreto, la relazione viene validata 
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente; 
 
Preso atto che: 

➢ con deliberazione di C.C. n. 30 del 15.06.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione per il triennio 2022 -2024;  

➢ con deliberazione di C.C. n. 31 del 15.06.2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2022-
2024, redatto secondo gli schemi ex D.lgs. n. 118/2011; 

➢ con deliberazione di G.C. n. 97 del 23.09.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e Piano della Performance 2022-2024; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione di G.C. n. 71 del 26.07.2022 di aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione 
della corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2024; 

- la deliberazione di G.C. n. 15 del 26.04.2014, con la quale è stato approvato il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del comune di Torino di Sangro; 

- la deliberazione di G.C. n. 60 del 25.05.2018 di approvazione del “Sistema di misurazione e 
valutazione della performance organizzativa e individuale del personale”; 

 
Preso atto che i responsabili di settore, titolari di P.O., hanno rimesso le relazioni sul conseguimento 
degli obiettivi - anno 2022 unitamente alle schede di valutazione del personale dipendente non titolare 
di P.O., con le seguenti note: 

- settore Amministrativo - nota prot. 11498 del 13.12.2023; 

- settore Tecnico - nota prot. 11254 del 05.12.2023; 
 

Vista la proposta di valutazione dei fattori comportamentali e delle competenze delle P.O., formulata 
dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 1.1.7 del vigente Sistema di valutazione e misurazione della 
performance, approvato con deliberazione di GC n. 60 del 25.05.2018; 
 
Considerato che, con nota del 19.12.2023, assunta al protocollo comunale n. prot. 11765 in data 
20.12.2023, il N.d.V. ha trasmesso la proposta di valutazione della performance individuale dei 
responsabili di servizio, titolari di P.O. e schede di valutazione del raggiungimento degli obiettivi di 
performance e di valutazione comportamentale relativamente all’anno 2022; 
 
Dato atto che le schede di valutazione della performance 2022 sono state trasmesse ai responsabili di 
settore, che le hanno sottoscritte per accettazione; 
 
Vista la Relazione sulla Performance anno 2022 redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.L.gs n. 
150/2009 ed allegata alla presente deliberazione; 
 
Dato atto che la relazione dovrà essere trasmessa al N.d.V. per la relativa validazione; 



 

 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma 1 del 
D.L.gs n. 267/2000, espresso dal Segretario comunale. 
 

PROPONE  
 
per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate, 
 

1) di approvare la Relazione sulla Performance anno 2022 allegata al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
2) di trasmettere la Relazione sulla performance anno 2022 al Nucleo di valutazione per la 
validazione della stessa, ai sensi dell’art. 14, comma 3, lettera c) del D.lgs. n. 165/2001; 
 
3) di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2022 sul sito del comune di 
Torino di Sangro nella sezione Amministrazione trasparente sottosezione “Performance - Relazione 
sulla performance”. 

 
 
Successivamente,  
 

PROPONE   
 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma, 4 del 
D.L.gs n. 267/2000. 

 
 
 

Responsabili di servizio in ordine alla proposta di deliberazione esprimono i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 

Il Responsabile del Segretario comunale 
esprime parere di regolarità tecnica:  

FAVOREVOLE 
F.to Adele Santagata  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
esprime parere di regolarità contabile:  

NON NECESSARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Nino Di Fonso 

 

 

F.to dott.ssa Adele Santagata 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

Certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 del D.Lgs.267/00: 

 
    

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (  .  .    ) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 

 
X 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 

 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                              F.to dott.ssa Adele Santagata         

     

_________________________________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la presente delibera è stata: 

 

pubblicata il giorno 09.02.2024 per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è 

stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U.n. 267/2000). 

 

Torino Di Sangro lì,09.02.2024 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to dott.ssa Roberta Iezzi  

 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 09.02.2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


